
                                                                            
 

ARPA PUGLIA 
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 88/2023 

 
OGGETTO: Affidamento diretto a favore della INNOTEC SOCIETA' COOP. SOCIALE A R.L.(C.F. 

06428030727) del servizio di presidio Operatori Socio Sanitari per concorso categorie protette 

al prezzo orario di € 17,00, iva esclusa.  

 

CUI Programmazione 2023/2024: (assente)  

 

CIG  Z3339A012A 

 

 

- Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999; 

- Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994; 

- Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.  399 del 12/05/2009 di delega, a tutti gli effetti di legge, ad 

adottare le Determinazioni finali relative   a provvedimenti amministrativi rientranti  nelle specifiche 

competenze; 

 

Sulla base di conforme istruttoria espletata dal Dott. Fabio Scattarella, il medesimo Dirigente Responsabile della UOS 

Patrimonio ed Economato, che attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità, nella data di 

sottoscrizione del presente atto 

 

HA ADOTTATO 

la seguente determinazione 

 

Premesso che: 

- in data 31/01/2022 si terranno presso l’Hotel Parco dei Principi in Bari le prove concorsuale per il CONCORSO 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CATEGORIA C-CATEGORIE PROTETTE dalle ore 08:00 alle ore 14:00; 

- il Dirigente del Servizio Gestione Risorse Umane, Dott. Alessandro Rollo, in data 03/01/2023 ha rappresentato 

l’esigenza che durante l’evento siano presenti due operatori socio sanitari; 

- il medesimo dirigente ha segnalato che i servizi occorrenti possono essere eseguiti dalla INNOTEC SOCIETA' 

COOP. SOCIALE A R.L. (C.F. 06428030727); 

- con e-mail del 03/01/2023 il dirigente della UOS Patrimonio ed Economato ha fatto richiesta di quotazione alla 

citata cooperativa;  

- rispondendo alla richiesta via e-mail, la cooperativa predetta ha formulato preventivo di € 17,00, i.e., per ora per 

singolo Operatore Socio Sanitario;  

 

Considerato che:  

- l’operatore economico ha autocertificato il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e ha 

assolto gli obblighi di tracciabilità di cui alla L. 136/2010;  

- la UOS Patrimonio ed Economato ha verificato la regolarità del DURC (INAIL_35438151, valido fino al 

09/03/2023)  

- la UOS PE ha verificato l’assenza di procedure concorsuali e l’assenza di annotazioni riservate ANAC; 

- all’affidamento è stato attribuito il CIG Z3339A012A; 

 

Visti:  

a) l’art. 1, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 76/2020, convertito in L. 120/2020;  

b) l’art.1, comma 130 della Legge 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) che ha modificato l’art. 1, comma 450, della 

Legge 296/2006, innalzando la soglia dell’obbligatorietà del ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 

regionale di riferimento, da un importo pari o superiore ad € 1.000,00 ad un importo pari o superiore ad € 5.000,00 ed 

inferiore alla soglia di rilievo comunitario.  

 

Ritenuto di affidare direttamente alla ditta INNOTEC SOCIETA' COOP. SOCIALE A R.L.(C.F. 06428030727)  il 

servizio indicato in narrativa;  

 



                                                                            
DETERMINA 

per quanto esposto in premessa, di: 

 

APPROVARE la spesa complessiva massima di € 746,64, iva inclusa (compresa estensione del 200%); 

 

AFFIDARE a favore della INNOTEC SOCIETA' COOP. SOCIALE A R.L. (C.F. 06428030727) del servizio di 

presidio Operatori Socio Sanitari per concorso categorie protette al prezzo orario di € 17,00, iva esclusa  per un totale 

di € 204,00, iva esclusa, per l’evento del 31/01/2023; 

 

STIPULARE in via immediata il contratto, a mezzo di nota di accettazione del preventivo, con opzione di estensione 

del 200%; 

 

DARE ATTO che alla commessa è attribuito CIG Z3339A012A; 

 

NOMINARE RUP e Direttore dell’esecuzione del contratto il Dott. Alessandro Rollo;  

 

DARE ATTO che la spesa di € 746,64 deve essere imputata al conto n. 712.100.00015 – centro di costo 1999.0909.000 

– Costi comuni azienda.  

 

NOTIFICARE il presente atto al Servizio Gestione Risorse Finanziarie per le consequenziali annotazioni contabili.  

 

Il Dirigente della Struttura, nel sottoscrivere il presente atto, dichiara che la somma di € 746,64 viene imputata al 

seguente conto: Conto Patrimoniale n. 712.100.00015 per € 746,64# 

 

L’Istruttore del provvedimento 
 

Dott. Fabio Maria SCATTARELLA 

Il Dirigente Responsabile 
 

Dott. Fabio Maria SCATTARELLA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile 

sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione nella Sezione “Albo Online”.  Il numero di repertorio generale dell’atto e la data 

di pubblicazione sono riportati nel Documento F, contenuto nella cartella compressa della Sezione “Albo Online” del sito istituzionale, 

che costituisce parte integrante della determina. 


		2023-01-24T08:06:40+0000
	SCATTARELLA FABIO




